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YDS ve 24 Mart 2024 tarihinde yapılan YDS  

hakkında değerlendirme  

 İsmail Turasan * İngilizce Öğretmeni 

 

Merhaba, umarım iyisinizdir ve sağlığınız 

sıhhatiniz yerindedir. 2004’ten beri sınavları 

takip eden ve sınav  odaklı kaynaklar yazıp 

dersler veren bir öğretmen ve muhtemelen, 

Türkiye’de,100’den fazla sınava girerek ÖSYM 

tarafından yapılan İngilizce sınavlara (YDS, E-

YDS, YÖKDİL, YKSDİL) girme rekoruna  sahip 

bir aday olarak önce YDS ve genel sınav 

uygulaması hakkında, sonrasında da  son 

yapılan sınavla ilgili bir değerlendirme yapmak 

istiyorum. 

Dilde yetkinlik, konuşma, dinleme, yazma ve 

okuma becerilerini kapsayan TOEFL, IELTS, 

PTE ve bizim de uygulamaya başlayacağımız 

yerli sınavımız e-TEP gibi sınavlar ile 

ölçülmektedir . 

YDS ise bu dört beceriden sadece okuma 

becerisini kelime, dilbilgisi, çeviri, okuma 

anlama odaklı soru türleri ile test etmektedir. 

Sınavda kelime bilgisi soruları, dilbilgisi 

(zaman, edat, bağlaç, zarf ve sıfat 

cümlecikleri), cümle tamamlama, çeviri, okuma 

–anlama, diyalog, yakın anlamlı cümle, 

paragraf tamamlama ve paragrafta akışı bozan 

cümleyi bulma soruları vardır.  Diyalog soruları 

olsa da bunlar genellikle okuma becerisi ile 

yapılan sorulardır. Hatta bazı durumlarda 

gerçek hayatta gerçekleşmesi imkansız 

diyalog kurguları olduğu için sadece kelime, 

okuma ve çeviri yetmediği için en makul 

seçenek işaretlenerek sorular çözülmektedir.   

YDS, bu nedenle dilde gerçek yetkinliği değil 

okuma anlamada yetkinliği test eden bir 

sınavdır.Yine de, kamuda belirli sektörlerde 

belirli kadrolarda bir sıralama veya eleme 

yapmak için böyle bir sınav tercih edilebilir. 

Kelime, okuma ve çeviri bakımından da 

yıllardır uygulanan ve bu çerçevede olumlu 

sonuçlar veren bir sınavdır.  

Yapılan sınavlarda soruların büyük çoğunluğu 

da güzel sorulardan oluşmaktadır. Sınavların 

hazırlanmasında ve uygulanmasında büyük bir 

emek ve sağlam bir devlet örgütlenmesi 

olduğu aşikardır. Sınavın hazırlanmasından 

kontrolüne ve güvenli bir ortamda uygulanıp 

değerlendirilmesine kadar her kademede 

emeği geçen herkese teşekkürlerimi 

sunuyorum.  

Sınırlı bir ayırt ediciliğe sahip olsa da YDS ve 

YÖKDİL ve benzeri sınavlar gelecekte de 

devam edecektr. Bu sınavların daha iyi 

hazırlanması ve eksiklerinin giderilmesi hem 

adaylar, hem öğretmenler, hem kamu hem de 

sınavı yapan ÖSYM için çok daha olumlu 

sonuçlar doğuracaktır. Olumlu yönde adım 

atılması adına ÖSYM sınav sonrası 

anketlerine defaatle yazdığım önerilerimi bir 

kez daha ifade etmek istiyorum.Siz de 

katıldığınız fikirleri ÖSYM anketine yazarsanız 

sevinirim. 

YDS ve YÖKDİL için teleplerim: 

1. Sınavın içeriğine dair standartlar yönergesi 

ve değerlendirme ölçütleri  şeffaf ve net bir 

şekilde yayınlanmalıdır. Sınavın test etmeyi 

hedeflediği kazanımlar LGS ve YKSDİL 

sınavlarında olduğu gibi net olmalıdır. Böylece 

adaylar bir sonraki sınavda eksiklerini daha 

rahat kapatabilirler. 
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2. Her soru türünde basit-orta-zor soru dağılımı 

dengeli tutulmalıdır. Bir sınavda kelime bölümü 

diğerinde çeviri bölümü aşırı zor veya çok 

kolay olmamalıdır. 

3. Her soru türü içinde artan zorluk sıralaması 

takip edilmelidir IELTS sınavında olduğu 

gibi.Altı adet kelime sorusu, 10 dilbilgisi sorusu 

veya beş adet okuma parçası kolaydan zora 

doğru sıralanmalıdır örneğin. Böylece adaylar 

bilgilerini daha etkili kullanabilir ve süreyi daha 

verimli yönetebilirler.  

4. Sınav zorluk seviyeleri her sınavda nesnel 

ölçütlere göre yakın tutulmalıdır.Sınavda 

soruların zorluk seviyeleri, günlük, akademik 

veya kamu dilinde hiçbir karşılığı olmayan 

detaylarla değil dünya standartlarında ileri 

seviye bilgi ölçen soru ve seçeneklerle 

sağlanmalıdır. 

5. Sınavda kullanılacak metinlerin editör 

kontrolünden geçen kaynaklardan alınması ve 

hedef dilin gerçek hayatta kullanım şekline 

uygun olacak tarzda sorulara çevrilmesi 

gerekir. Soruların son halinin de muhakkak 

pilot uygulama gözden geçirilmesi gerekir. 

6.  Sınavın içerik yönü dışında uygulama 

esaslarında da bazı kolaylıklar sağlanması 

adaylara olumlu katkı sağlayacaktır. E-YDS’de 

olduğu gibi yazılı sınavlarda da WC mola hakkı 

verilmelidir.  

7. Ekonomik krizi daha çok hissetiğimiz şu 

günlerde sınav ücretleri indirilmelidir. 

8. Sınav başvuru iptal hakkı makul bir takvim 

dahilinde verilmelidir.Ücret iadesi de mümkün 

olmalıdır. 

9 a. e-YDS ve e-YÖKDİL gibi e-sınav soruları 

da yayınlanmalıdır. 

9 b. Not ihtiyacı kalmayan veya sınava 

gelemeyecek bir adayın kontenjan işgalini 

önlemek için e-YDS ve e-YÖKDİL  kayıt iptal 

ve iade hakkı verilmelidir. 

10.Sınav yapılan binalarda hijyen 

ürünleri(sabun, kağıt havlu, tuvalet kağıdı vb) 

sağlanmalıdır.  

11.Binalar  ısıtma sistemi çalışmadığı için 

soğuk veya perde vb olmadığı için sıcak 

olmamalıdır. 

12.Sınav merkezlerinde varsa emanet dolabı 

kullanılmalı yoksa kameralı kayıt olan bir salon 

emanet odası olarak ayrılmalıdır. Şehrin bir 

yakasında diğerine giden adaylar büyük 

sorunlar yaşamaktadır. 

13. Anket sisteminin  doğru çalışması 

sağlanmalıdır.  

14.Sınavla ilgili daha çok soru olmalıdır. 

15. Anket sisteminde 20.madde için daha 

geniş yer ayrılmalı ve Ek talepler iletildiğinde 

hata vermeden çalışmalıdır.    
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24 Mart 2024 tarihinde yapılan YDS  

hakkında  

Az önce ilk 5 maddede ifade ettiği eksiklikler 

nedeniyle Ekim 2023 YDS, Kasım e-YDS hariç 

son 5 e-YDS ve 2024 Mart YDS zor sınavlar idi 

maalesef. Adayların çok çalışıp emeklerinin 

karşılığını alamadığı sınavlar olarak 

niteleyebilirim bu sınavları.Ancak 2024 Mart 

YDS'yi zor yapan şey, sınavın soru süre 

dengesini bozacak şekilde özensiz ve biraz da 

tuzak soru mantığı ile hazırlanmış olması idi 

bence.  

Sınavın dörtte üçü normal YDS mantığında ve 

düzgün sorulardan oluşmakta  idi ancak kalan 

kısmı adayları dağıtmaya yetti. Ben sadece bir 

okuma parçası sorusunda seçeneği dikkatli 

okumadığım için 98,75 alacağım muhtemelen 

ve 88 dakikada bitirdim sınavı ama birçok aday 

maalesef sınavı yetiştiremedi. Sınavda iken 

kalan süremde sınavı analiz ettiğimde 

maalesef ciddi emek verip çalışan birçok aday 

için üzüldüm. 

Sınavı zor yapan şey nesnel kriterler olursa 

sorun olmaz ama şu hususlar bu sınavda tüm 

adayları fazlası ile rahatsız etmiştir. Gördüğüm 

bazı aksaklıkları soru üzerinden ifade etmek 

isterim ki yapıcı eleştirilerimiz gelecek için 

olumlu sonuçlar versin. 

Sınav çok farklı toplumsal kesimi ilgilendiren 

ve ciddi sonuçlar doğuran bir olgu 

hayatımızda. Aylarca sınav için çalışan 

öğrenciler, akademisyenler, uzman 

yardımcıları, KPSS notu ile alan ve kurum 

sınavlarını kovalayan mezunlar, yurtdışı geçici 

ve daimi görev isteyen kamu ve TSK 

çalışanları bu sınav sonucuna göre hayatlarını 

şekillendirmektedir. Sınavların bu geniş etkisi 

göz önüne alınarak hatasız, nesnel ve şaibe 

yaratmayacak şekilde hazırlanması esastır. 

Ayrıca çok iyi derecede konuşabilen, yazabilen 

ve C1 ve hatta C2 seviyede dil bilen adayların 

da sınav özgü soru tarzlarını tanımadan ve 

sınav diline aşina olmadan sınava girdiklerinde 

80li veya 90lı notları alamadıklarına da 

yüzlerce kere şahit olduğumu ifade etmek 

isterim. İngilizce bilmenin not almaya 

yetmemesi acı bir durumdur. 

Bu değerlendirmeyi İngilizce bilen veya az 

bilen veya hiç bilmeyen adayları doğru bir 

şekilde bilgilendirmek,  

adayları sadece teknikle-taktikle not 

aldıracağını iddia eden fırsatçılara karşı 

uyarmak ve sınavı tanımanın önemini 

anlatmak,  

değerli ÖSYM soru yazarlarına geribesleme 

yapmak ve daha güzel sınavlar 

hazırlamalarına katkı sağlamak,   

farklı kurumlarda veya bireysel olarak soru 

yazan meslektaşlarıma olumlu katkı sağlamak 

ve yol göstermek için yazdım.  

Bazı sorulara olan eleştirim İngilizce olarak 

yanlış olmaları üzerine değil sınav kalitesi, 

akıcılık, doğallık, yerindelik, özgünlük ve 

nesnellik gibi ölçütler nedeniyledir. 

Umarım adaylar ve tüm paydaşlar için daha iyi 

çalışmalara vesile olur. 
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Sınavda dikkatimi çenek bazı soruları, gördüğüm sorunları ve yorumlarımı paylaşmak istiyorum 

sizlerle.  

Şöyle başlayalım:  

Sınavda içimize sinen doğru cevabı bulmak yerine şartlar dahilinde “choose the best option” yani “ en 

iyi seçeneği işaretleyiniz”  mecburiyeti hissetmek ve bu şekilde hareket etmek zorunda olmak maalesef 

üzücüdür. 

24 Mart sınavındaki kelime soruları cevap olarak doğru ama sınav böyle olmamalı hissi veren soruları 

içeriyordu. 

2. sorudaki acceleration kelimesinin  

“The accelaration of growth” gibi bir kullanımı sınavın doğal, okunaklı ve net olmasını engellemekte ve 

iyi dil bilen adayların gereksiz yere 2-3 kere okumasına açmaktadır. 

normal kullanımı şu şekilde osa daha okunaklı bir sınav olurdu: 

There has been a rapid acceleration in the production growth …..  

 

Amacımız bilenlerin bildiklerini sınavda gösterbilmesi ise daha okuyucu dostu ve hedef dilin gerçek 

(authentic) kullanımına uygun dil ve anlatım benimsenmelidir. 
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5. soruda 3 seçenek C harfi ile başlamaktadır.  

Bu tarz sorularda ses benzerliği olmayan anlamca elenebilecek kelimelerin seçilmesi daha doğru bir 

yaklaşım olacaktır. 

 

 

com‧prise /kəmˈpraɪz/ ●●○ W3 AWL verb formal     

1 [linking verb] to consist of particular parts, groups etc  

The house comprises two bedrooms, a kitchen, and a living room. 

be comprised of somebody/something The committee is comprised of well-known 

mountaineers.► see thesaurus at consist 

2 [transitive] to form part of a larger group of people or things  

SYN constitute, make up Women comprise a high proportion of part-time workers. 

 

  

https://www.ldoceonline.com/dictionary/consist
https://www.ldoceonline.com/dictionary/consist-of#consist-of__2
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10. soruda “for” edatı yerine “in” olsa daha yerinde olurdu.  

Ayrıca yeni bir metod geliştirdi ise “ with his definition” şeklinde  Malinowski’ye göndermek yapmak 

daha okunaklı bir yazım olurdu.  

Amacımız bilenlerin bildiklerini sınavda gösterbilmesi ise daha okuyucu dostu ve hedef dilin gerçek 

(authentic) kullanımına uygun dil ve anlatım benimsenmelidir. 

 

 

 

 

 

  



  
İsmail Turasan – 24 Mart 2024 tarihinde yapılan YDS  hakkinda değerlendirme                                                                 Angora Dil   

 
7
 

www.angoradil.com  

 03122402546 

© İzinsiz çoğaltılamaz, dağıtılamaz. 
 

 

 

 

 

12. soruda anlamca muğlak bir ifade karşımıza çıkmaktadır.   

New Zelland odaklı  aynı kayıpları yaşamalarına rağmen başka ülkelerdeki emsallerine göre daha 

güçlü oldukları görülmüştür. 

Beklenmedik durum/zıtlık olduğu için “although” veya 4 seçenek paralellik tek seçenek zıtlık olduğu için 

de çözülüyor ama test teknikleri ile değil bilgi ve doğru yorumlar çözülen sorular tercih edilmeli soru 

kökünde ve seçeneklerde. 
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Yukarıdaki sorular bir şekilde çözülüyor ve bilgi olarak yanlış değil ama idealden uzak sadece. 

Ancak 14. soru en çok itiraz edeceğim sorularda birisi  

now that ve because farkı hiçbir uluslar arası sınavda test edilmeyen,  dünya standartlarında hiçbir 

yetkinliği test etmeyen bir ayrımdır.  

2009-2013 arasında ancak hakemli bir dergiye makale yollandığında dil kontrolü yaparken ODTÜ 

akademeik yazı merkezinde akademisyelere daha doğru kullanımı anlatmak için bu farkı anlattığımı 

hatırlıyorum. 

Bir de 2021 yılında YDS’de given that ile because farkı geldiği için 2022den beri YDS gruplarımıza 

anlattık angoradil’de. 

Sorulması ve anlatılması gereksiz bir fark. Dilde yetkinlik ayrımı yapmayan bu farkı  ayırt etmememizi 

bekleyen bir soru olmamalı bence. 
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18. sorunun dili de okunaklı olmaktan uzak. Adayları gereksiz yoran bir anlatım tercih edilmiş. 

Approximately / about /some /nearly yaklaşık olarak anlamı katar ve yuvarlama için gelir. 

Burada over approximately 4827km ile kullanımı zaten olmamış 

Above ile over farkını sormak da iyi niyetli değil. Bence between ile among farkında da gerek yok 

çünkü ÖSYM’nin birçok sınav metninde bile bunların birbrinin yerine geldiği örnekleri görmekteyiz.  

Adayın anlam ilişkisini görmesi esas olmalıdır. 
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İkinci cloze test konu ve içerik olarak YDS tarzında hiç olmaması gereken bir soru grubu idi maalesef. 

Konu, dil, sorular ve seçenekler çok zorlama geldi bana. 

23. sorunun dili de okunaklı olmaktan uzak. Adayları gereksiz yoran bir anlatım tercih edilmiş. 

Deter kelimesi  

“to deter this, ….”şeklinde test edilmiş. Deter bu şekilde gelmez genellikle.  

To prevent this / to avoid this daha iyi olurdu. 

Amacımız bilenlerin bildiklerini sınavda gösterbilmesi ise daha okuyucu dostu ve hedef dilin gerçek 

(authentic) kullanımına uygun dil ve anlatım benimsenmelidir. 

de‧ter /dɪˈtɜː $ -ˈtɜːr/ ●○○ verb (deterred, deterring) [transitive]    

 to stop someone from doing something, by making them realize it will be difficult or 

have bad results → deterrent The company’s financial difficulties have deterred potential 

investors. 

deter somebody from (doing) something  

The security camera was installed to deter people from stealing. 

 

   

https://www.ldoceonline.com/dictionary/realize
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26. soruda da aynı şekilde soru kurgusu ve içerik olarak YDS tarzında hiç olmaması gereken bir soru 

grubu idi maalesef. 

 “as a result of the concern….. they captured Kataza and released ….”  Okunduğunda anlamsız gelen, 

3.dünya ülkeleri TV muhabiri İngilizcesine benzer anlatımlardan uzak durmak gerek. 
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27. soruda “its popularity” operaya atıfta bulunduğu için işaretledik  

ama operanın elitist olması onun populer  olmadığı anlamına gelmez ve “…….concerts increased its  

popularity gibi zıtlık oluşturmaz. 

However ile zıtlık veya beklenmedik durum daha net ve akıcı ifade edilmeli idi. 
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30. soruda da soru kökünü C doğrudan tamamlamıyor because ile verilen zarf cümleciği tamamlıyor.  

Sadece  C seçeneğinde ek açıklama olan bir cümle olması da seçenekleri otomatik elenir hale 

getiriyor. 

Ayrıca primary means ve the only means ifadesi de cevabı etkiliyor eş anlamlıları tercih edilebilirdi.   
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31. soruda  Although ile başlan cümlenin doğru seçenekle uyumu havada kalıyor. 

Soru kökünde  

Ders kitaplarındaki birçok aktivite özellikle öğretim amacıyla tasarlanmasına ve doğal dil kullanımını 

teşvik etmemesine rağmen ---- 

öğretmenler gerçek hayat durumlarını temsil eden aktiviteler yapmaları için fırsatlar sunabilir  

diyor. 

Aslında sorun>çözüm,önlem  kurgusu var, Soru kökü because ile olsa daha doğru bir ifade 

olurdu.Cümleyi şöyle okuduğunuzda anlamca çelişkiyi daha net görebilirsiniz: 

Kitaplar özellikle öğretim amacıyla tasarlanmasına rağmen--- 

  öğretmenler gerçek hayat durumlarını temsil eden aktiviteler yapmaları için fırsatlar sunabilir. 

O zaman yine öğretim amacıyla tasarlanmasına  ve öğretmiş-uygulama yaptırmış oluyor. ZITLIK –

beklenmedik durum değil. 

Yoklukta ne olur? Mantığı ile soru çözmek zaman kaybettiriyor maalesef. 
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38. soruda geçen suffering from 7. Soruda test edilen bilgi ile aynı. 

 Soruda diğer adayları bilgisi eleyen bir adayın bu avantajı maalesef sınav içi ipucu ya da kopya ile 

elinden alınmış oluyor. 

Sınavda  bir soru veya parçada geçen ifade diğer sorulara ipucu ya da engel olmamalıdır. Her soru 

diğerlerinden bağımsız olmalıdır.  

Sufering from 7 ve 37’de aynı mantık ile gelmiştir.Sınavın  tek tek soruları kontrol edilmiştir muhakkak 

ama sınavı bütünü de daha dikkatli kontrol edilmelidir.  
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Yazarın tutumu parçada net dayanak noktası ile sorulmalıdır. 

45.soruda yazar aslında net olarak eleştirel değil.  

Daha çok tapılan deneylere ihtiyatlı (cautious) yaklaşıyor  çünkü deneyler sonuçsuz inconclusive yani 

sonuç vermemişler. Yazar bu nedenle şüpheci (sceptical) de olabilir. Cevapları parçada destekleyecek 

daha net ifadeler olmalı ya da seçenekler daha doğru seçilmeli. 
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Başlık sorularında çok daha net ve güzel sorular daha önce çok soruldu ama bu sınavda olmadı 

maalesef. 

46. soruda başlık bunlardan hiçbiri bence.  

A dedim ama soru yazarı ne kastetmiş olabilir diyerek çözdüm açıkçası. Bu paragrafta inişli çıkışlı 

sonuçlar yok parçada.  

Bu sorunun alındığı makaleyi de bulup inceledim. O makaelnin başlığı bu olabilir ama bu sorununki 

değil. 

Dergilerde veya internet sitelerinde dikkat çekmesi için atılan başlık ile o makaleden kopyala yapıştır 

seçilen cümlelerden oluşan yeni metnin başlığı maalesef uymuyor.  

Orijinal başlık bu savunması da başlamadan çürüyor böylece. 

Soru yazarken başka makale ve yazıları almak çok yaygın bir uygulama ama doğru şekilde soruya 

uyarlandığından emin olmak gerek.  

Choose the best option diyoruz hep ama gerçekten yazık oluyor onca emeğe böyle bir soru ile. 
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53. soruda gelen “albeit” kelimesini hiç görmeden ve kullanmadan ölen milyonlarca İngiliz ve Amerikalı 

varken bizim sınavda bunun üzerine soru inşa etmek gereksiz bence. Ayrıca hiç iyi niyetli olunmadığını 

gösterir.  

Ya da soru yazarının  yüksek düşünme ve anlama becerilerini test etmek yerine sadece kıl, gereksiz 

detay ile zor soru sormayı amaçladığını gösterir.  

Amaç dilde ve okumada yetkinlik test etmekse detay değil esas olan şeyler sorulmalı.  

Bu soruda albeit (her ne kadar ..olsa da, though)  bilen çok mu İngilice biliyor? 

Altitude (irtifa, yükseklik) kelimesi zaten soruyu yeterince tek kelime üzerine inşa etmiş ve zor yapmış 

bir daha darbe vurmaya gerek yok açıkçası. 

 albeit= / though 
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62. soruda convert dönüştürmek demektir karşılığı transform / turn into  olabilir ama “alter” tek 

başına o anlamı vermez.  

Değiştirmek –dönüştürmek benzer olabilir ama aynı değildir. Aradaki farkı en doğru yansıan kelimeler 

olmalıdır seçenekte. 

Dönüştürmek yok . “Yoklukta ne olur? Cevap:Alter “demek zorunda olmamalıyız aslında. 

 

 

  



  
İsmail Turasan – 24 Mart 2024 tarihinde yapılan YDS  hakkinda değerlendirme                                                                 Angora Dil   

 
20

 
www.angoradil.com  

 03122402546 

© İzinsiz çoğaltılamaz, dağıtılamaz. 
 

 

 

 

 

Diyaloglar doğal ve anadili İngilizce olanların gerçek zamanlı iletişimde kuracakları cümle ve ifadelere 

göre hazırlanmalı.  

64. soruda Öğrenci ve profesör ünvanlarına uyan üslup, ton ve derinlik olmadan herhangi iki kişi 

arasında sorulan soru ve cevap mantığında yazılmış bir diyalog bu. 

Üslup bütünlüğü, konu odak noktası uyumu daha net ve akıcı diyaloglar olmalı. IELTS ve TOEFL  

akıcılık (Fluency) test eden sınavlar. Diyaog da bu mantıkta olmalı. Doğal, akıcı ve bağlama uygun 

olmalı sorular ve seçenekler. 
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68-70 ve71 nolu yakın anlamlı cümle sorular vakit kaybettirmek için değil anlamı en net karşılayan 

cümleyi bulduracak şekilde kurgulanmalı.  

Belirli bir standart olmalı. Gerçekten anlamca ve ifade olarak en yakını test etmeli. 

Bazen yakın alam bazen çıkarım sorusu gibi çözülmemeli. 

 Ana cümledeki yargının anlaşılması, zıtlık, koşul, sebep, amaç ilişkisinin doğru yorumlanması test 

edilmelidir. Bağlaç, zarf, modal, miktar ifadesi üzerinden kelime avı yapılması sınavın amacına ters 

düşen bir durum yaratmaktadır.   

Despite >>but veya however olan seçeneklere götürür otomatik olarak.  

 Most ile majority eşleşir cevap D olur.  

O zaman anlamak değil kelime avı öne çıkar bu da doğru dil öğrenimin ket vurur, sadece sınırlı sayıda 

soruda işe yarayan bu yaklaşım sanki tüm sorular böye çözülüyormuş algısı yaratarak yüzeysel bir 

yaklaşımı körükler ve hep çok vakit kaybettirir.  
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70.soruda “because of ……”  ile “with…..” 71’de ise” if not thoroughly” ile “while not fully” 

eşleştirmelerini bulabilmek de çok yorucu ve vakit çalan zorlukta sorular. Belki bir tane daha zor bir 

soru sorulabilir ama 4 sorunun 3ünde çok aşırı zor ve anlamın ötesinde dedektiflik gerektiren kurguya 

yer verilmesi birçok adayın gerçek bilgisinin karşılığını almasını engelledi maalesef. 
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72.soruda paragrafta anlam bütünlüğü ve akışın doğallığı ön planda olması gerekirken cevap these 

satellites ifadesinden çıkıyor.  

the smallness bağlantısı ve devamındaki advanced scientific capabilities ile paragrafta boşluktan 

sonraki cümle tam örtüşmüyor. Yine hislerimize güvenip özne/ zamir/referans kelime uyumu var  ve 

olumsuz dan olumluya geçiş var diyerek kötünün iyisi olan B’yi seçtik. 

 Amaç ve yöntem bu olmamalı. Konu ve odak noktası takibi üzerinde çok daha başalrılı kurgular daha 

önce soruldu.  Onlar tercih edilmeli.  

 

 

  



  
İsmail Turasan – 24 Mart 2024 tarihinde yapılan YDS  hakkinda değerlendirme                                                                 Angora Dil   

 
24

 
www.angoradil.com  

 03122402546 

© İzinsiz çoğaltılamaz, dağıtılamaz. 
 

 

 

 

 

78. soru da yukarıda ifade ettiğim cümle tamamlama sorusundaki kurgu hatası yapılmış yine ve 

adayların vaktini çalan bir soru olmuş.  

V. cümlede So(bu yüzden) ile bağladığımız  III. Cümle aile, okul ve toplum bağlantısını anlatmaktadır. 

V. cümlede ise buraya atıf because ile olan açıklamada yer almaktadır. 

Aslında ana cümlede önceki cümle ile sonuç ilişkisi daha net anlatılmalı.  

Buradaki eksikleri kaptmak için because ile tekrar cümleyi uzatmak durumunda kalınmış. 

Zaten vakit çalan bu kısımda anlatımı karmaşık hale getirmek bence doğru değil. Yine konu odak 

noktası, bağlaç uyumu ile çok güzel sorular geldi. Onlar tercih edilmeli. 
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Paragraf sorularının soyut konularda olması veya soru kurgularının zor olması esasen bir sorun 

değildir. 5 paragrafın 3ü gayet net ve açık gelmiştir. 

Esas sorun bu değerlendirmedeki diğer aksaklık olan soruların adayları gereksiz yere yorması ve 

yorgun bırakması sonucu okumaları net ve berrak bir zihinle çözme imkanı vermemesidir.  

Sınav hakkındaki genel değerlendirmemi ve 24 Mart 2024 YDS hakkındaki yorumlarımı okuduğunuz 

için teşekkür ederim. 

Amacım körü körüne eleştiri yapmak veya birilerini rencide etmek değil. Çok güzel bir ülkemiz ve çok 

güzel insanlarımız var. bu güzel ülke, gençlerimiz ve insanlarımız her şeyin en güzelini hak ediyor.  

Gerek eğitimde gerekse sınavlarda her şeyin daha iyi olması için bir bilgi ve deneyim paylaşımı 

yapmak istedim. 

Umarım sınavın tüm paydaşlarına olumlu katkı sağlar. 

Sağlıcakla ve sevgiyle kalınız…. 

İsmail Turasan * İngilizce Öğretmeni 

Angora Dil  

Herkes için… 

 


